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Endeligt svar på spørgsmål fra Peter Juel-Jensen (V) stillet den 7. juli 2022.  

Spørgsmål nr. 71: 

”Vil Ministeren oversende en opgørelse over, hvordan udviklingen i kommunernes 

samlede indkomster forventes (skatteindtægter, grundskyld, selskabsskat, samlede re-

sultat at tilskud og udligning) fra 2022 til 2023 opgjort kommune for kommune, samt 

i kr. pr. indbygger?” 

Svar: 

De kommunale indtægter består primært af kommunale skatter samt tilskud og udlig-

ning. Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der beregningsteknisk taget udgangs-

punkt i skattegrundlagene og tilskud og udligning som udmeldt pr. 1. juli i året forud 

for tilskudsåret ved tilskudsudmeldingerne for 2022 og 2023. Det vil sige, at eventu-

elle konsekvenser af valg af selvbudgettering, tilskud efter ansøgning mv. vedr. det på-

gældende tilskudsår bl.a. ikke indgår i oplysningerne. 

Der er på den baggrund i tabel 1-3 vist det udmeldte bloktilskud, som er statstilskud-

det til kommunerne, der fordeles efter indbyggertal og fastsættes årligt på baggrund af 

økonomiforhandlingerne med KL med henblik på, at udgifter og indtægter balancerer 

for kommunerne under ét. Der er vist tilskuddet inklusiv den betingede del. 

Desuden fremgår kommunefordelte beløb vedr. generel udligning, som omfatter udlig-

ning af beskatningsgrundlag, udligning af udgiftsbehov, overudligning samt særlig 

kompensationsordning vedr. udligningsreformen.  

Udligning af selskabsskat fremgår særskilt. 

Under øvrige udligningsordninger og tilskud kan fremhæves udligningsordningen 

vedr. indvandrere og efterkommere, tilskud til udsatte ø- og yderkommuner hhv. ud-

satte hovedstadskommuner, finansieringstilskud, tilskud vedr. ældre- hhv. dagtilbuds-

området, tilskud vedr. grænsependlere, tilskud vedr. boligområder med høj kriminali-

tet samt ø- og færgetilskud.    

På skattesiden er vist indkomstskat, grundskyld og selskabsskat. Provenuer fra ind-

komstskat og grundskyld i 2022 og 2023 er til besvarelsen for begge år beregningstek-

nisk forudsat opgjort på baggrund af kommunens udskrivningsprocent og grund-

skyldspromiller som gældende for 2022.  

Tabel 1 illustrerer kommunale indtægter i 2022 fra skat, tilskud og udligning, hvor ko-

lonne (8) viser summen af disse indtægter, og tabel 2 kommunale indtægter i 2023. 

Beløb er vist i 1000. kr.  

I tabel 3 ses udviklingen fra 2022 til 2023 i 1.000 kr. samt i kr. pr. indbygger.  
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Det bemærkes, at der i tilskudsudmeldingen herudover indgår øvrige mere specifikke 

ordninger og reguleringer. I 2022 indgik fx også en midlertidig kompensation vedr. 

uddannelsesstatistikken. For evt. uddybning henvises til de offentliggjorte tilskudsud-

meldinger for 2022 (Tilskud og udligning for kommuner i 2022 (im.dk)) og for 2023 

(Tilskud og udligning for kommuner i 2023 (im.dk)).  

 

Med venlig hilsen 

Christian Rabjerg Madsen 

 

Bilag: 

1. Tabel 1: Kommunale indtægter 2022 - svar på ULØ spm 71 

2. Tabel 2: Kommunale indtægter 2023 - svar på ULØ spm 71 

3. Tabel 3: Ændring i kommunale indtægter fra 2022 til 2023 - svar på ULØ spm 71 

 

https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/tilskud-og-udligning/tilskud-og-udligning-for-kommunerne/tilskud-og-udligning-for-kommuner-i-2022
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